
 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel.  0835386268 
C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 

 

 

 
Al personale Docente e Ata 
Alla RSU Istituto 
Albo Istituto 
Sito Web Istituto - Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Pubblicazione Appendici n. 3 e n. 4 al Contratto Integrativo di Istituto 2021-2024. 

Considerato  che   in data   21  novembre  2023   presso   la  sede   centrale di  questa scuola è stato 
Integrato il Contratto Integrativo di Istituto, triennio 2021-2024, tra la parte pubblica e le parti 
sindacali, come di seguito: 

• Appendice n. 3 – definizione dei criteri di utilizzo delle risorse finanziarie finalizzate alle 
attività di Orientamento, Inclusione e di contrasto della Dispersione scolastica ai sensi del 
decreto MI n. 63 del 05/04/2023 

• Appendice n. 4 - parte economica relativa all’a.s. 2023/2024; 
 
Tenuto conto che il suddetto Contratto è stata inviato ai Revisori del Conti, in base al CCNL 
attualmente in vigore, per il previsto parere sulla compatibilità dei costi della contrattazione 
collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri, secondo i 
principi di cui all’art. 40-bis del d.lgs n. 165/01 come modificato dal d.lgs 150/09, in data 
27/11/2023; 
 
Rilevato che    i Revisori  dei Conti, nei termini prestabiliti, hanno espresso parere positivo in 
ordine alla relativa certificazione di compatibilità dei costi sul Contratto Integrativo di Istituto, in 
data 06 dicembre 2023; 
 
Visto il  d.lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016 e dall’allegato n. 9 del PNA 2022, che 
disciplina gli obblighi per le Pubbliche Amministrazioni  di pubblicare gli atti e i provvedimenti 
amministrativi  

DISPONE 

la  pubblicazione  dell’atto  relativo  al “Contratto Integrativo d’Istituto parte economica – 
Appendici n. 3 e 4” per l’ a.s. 2023/2024 all’albo della scuola e l’inserimento nel sito web di questa 
Istituzione Scolastica www.iismorra.edu.it, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente alla 
voce “Personale”.  

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            prof.ssa Caterina Policaro 

                                                                                               firmato digitalmente ai sensi del codice  
                                                                                                                                                    dell'Amministrazione digitale e normativa connessa
   

 
 

 

   

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera 

 

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale – Arti Ausiliarie delle professioni sanitarie: Odontotecnico - Servizi commerciali  
Industria e artigianato per il made in Italy - Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali  

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale 
 Manutenzione e assistenza tecnica-Declinazioni: Apparati e Impianti  e Mezzi di trasporto 

Corsi per Adulti II Livello - 1° periodo indirizzo: Servizi Socio Sanitari  
 

mailto:mtis009001@istruzione.it



	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
	“I. Morra” - Matera

		2023-12-12T16:09:24+0100
	caterina policaro




